
469900-2025 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 469900-2025 - Gara

Italia – Lavori di costruzione di condotte idriche e fognarie – 4213_LAV
OJ S 136/2025 18/07/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ACEA ATO2 S.p.A.
E-mail: gare.contratti@aceaspa.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: 4213_LAV
Descrizione: 4213_LAV_REALIZZAZIONE DEL NUOVO TRONCO SUPERIORE 
ACQUEDOTTO DEL PESCHIERA DALLE SORGENTI ALLA CENTRALE DI SALISANO
Identificativo della procedura: 355a2b5d-dc9b-495a-aad1-63386408845d
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45231300 Lavori di costruzione di condotte idriche e fognarie

Luogo di esecuzione
Località: Provincia di Rieti
Suddivisione del paese (NUTS): Rieti (ITI42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: La presente gara è indetta da ACEA SpA per conto di ACEA 
ATO2 Spa ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii. Il Bando di Gara, il Disciplinare di Gara, lo 
Schema di Contratto, il DUVRI, il DPA, nonché la modulistica predisposta da ACEA SpA per la 
gara in oggetto, sono disponibili sul Portale Acquisti del Gruppo ACEA, nella sezione Allegati 
buyer del Portale. Si rimanda alla documentazione di gara.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 379 412 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Avviso
Violazione degli obblighi connessi a motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla 
legislazione nazionale: 

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/469900-2025
mailto:gare.contratti@aceaspa.it


469900-2025 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: 4213_LAV
Descrizione: 4213_LAV_Realizzazione del nuovo tronco superiore Acquedotto del Peschiera 
dalle sorgenti alla centrale di Salisano

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45221247 Scavo di galleria
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Si rimanda alla documentazione di gara

Luogo di esecuzione
Località: Provincia di Rieti
Suddivisione del paese (NUTS): Rieti (ITI42)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 91 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 379 412 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Misure per garantire la qualità
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Si rimanda alla documentazione di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/esop/toolkit
/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/esop/toolkit
/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true


469900-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rimanda alla documentazione di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 20/10/2025 13:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 8 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rimanda alla documentazione di gara
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: Si rimanda alla docucmentazione di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Lazio - Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda alla documentazione di gara
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Acea Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Acea Spa
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Acea Spa
Organizzazione che tratta le offerte: Acea Spa

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Acea Spa
Numero di registrazione: 05394801004
Località: Roma
Codice postale: 00154
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: gare.contratti@aceaspa.it
Telefono: 0657991
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: ACEA ATO2 S.p.A.
Numero di registrazione: 05848061007
Località: Roma
Codice postale: 00154
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)

mailto:gare.contratti@aceaspa.it


469900-2025 Page 4/4

8.1.

Paese: Italia
E-mail: gare.contratti@aceaspa.it
Telefono: 0657991
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0003
Nome ufficiale: TAR Lazio - Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0632872328
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: cf472b5e-0e59-42cf-907a-5f9b744feca1  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 17/07/2025 09:28:11 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 469900-2025
Numero dell'edizione della GU S: 136/2025
Data di pubblicazione: 18/07/2025

mailto:gare.contratti@aceaspa.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2025-07-17T22:15:06+0000




